
 
 

UCHWAŁA NR XX/147/2025 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 16 października 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XIX/145/2025 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 25 września 2025 r. w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej dla 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2025 roku 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. 
w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 926, z 2019 r. poz. 1275), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XIX/145/2025 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 
25 września 2025 r. w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań finansowanych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji społecznej dla Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w 2025 roku dokonuje się następujących zmian: 

1) w rozdziale II. Zadanie dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów jest 
zaplanowane do realizacji w 2025 roku z zastrzeżeniem, iż dofinasowanie zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane będzie osobom z niepełnosprawnością na podstawie 
odrębnych przepisów, tj. ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1620), po uprzednim zatwierdzeniu wniosku przez Narodowy Fundusz Zdrowia  i przedłożeniu 
kopii zlecenia  oraz  faktury określającej  cenę nabycia z wyodrębnioną  kwotą  opłaconą 
z ubezpieczenia zdrowotnego i kwotą udziału własnego, natomiast dofinasowanie do zaopatrzenia 
w sprzęt rehabilitacyjny przyznawane będzie w wysokości do 5.000,00 zł, przy obowiązku 
udokumentowania zasadności zakupu wnioskowanego sprzętu rehabilitacyjnego przez osobę 
z niepełnosprawnością zaświadczeniem lekarskim.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane będzie 
osobom z niepełnosprawnością, w oparciu o faktury zrealizowane w 2024 i 2025 roku.”; 

2) w rozdziale III. Zadanie dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 października 2025 r.

Poz. 9783



a) ust. 21 otrzymuje brzmienie: 

„21. Zadanie dofinansowania do likwidacji barier w komunikowaniu się, realizowane będzie 
wyłącznie dla dzieci od 2 roku życia, młodzieży do 18 roku życia, osób dorosłych od ukończenia 
18 roku życia, które nie kwalifikują się do dofinansowania zakupu sprzętu elektronicznego w ramach 
Programu „Aktywny Samorząd 2025.”, 

b) ust. 24 otrzymuje brzmienie: 

„24. O dofinansowanie likwidacji barier technicznych i w komunikowaniu się osoba 
z niepełnosprawnością nie może się ubiegać, jeśli w ciągu ostatnich trzech lat przed złożeniem wniosku 
uzyskała już dofinansowanie w tym zakresie oraz jeśli w ciągu ostatnich trzech lat przed złożeniem 
wniosku była stroną umowy o dofinansowanie ze środków PFRON, rozwiązanej z przyczyn leżących 
po jej stronie.”, 

c) skreśla się ust. 25. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9783


	UCHWAŁA NR XX/147/2025 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO z dnia 16 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 21 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. ust. 24 w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


		2025-10-17T10:43:49+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




